[image: gerb_zhel]

Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование
Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025						                                      	     		  371
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 13.02.2025 № 236 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями ЗАТО Железногорск»

В целях обеспечения реализации права граждан на получение образования, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. 	Внести в постановление Администрации ЗАТО
г. Железногорск от 13.02.2025 № 236 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений ЗАТО Железногорск, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территориями ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. Раздел «Группы компенсирующей направленности» приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«

Группы компенсирующей направленности

	МБДОУ № 13 «Рябинушка»
МБДОУ № 23 «Золотой петушок»
МБДОУ № 24 «Орленок»
МБДОУ № 31 «Колокольчик»
МБДОУ № 37 «Теремок»
МБДОУ № 40 «Медвежонок»
МБДОУ № 45 «Малыш»
МБДОУ № 59 «Солнечный»
МБДОУ № 60 «Снегурочка»
МБДОУ № 62 «Улыбка»
МБДОУ № 65 «Дельфин»
МБДОУ № 70 «Дюймовочка»
МБДОУ № 71 «Сибирская сказка»
МБДОУ № 72 «Дельфиненок»
	[bookmark: _GoBack]ЗАТО Железногорск.

».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО
г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление
до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г.Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением постановления возложить на исполняющего обязанности  заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

Глава ЗАТО г. Железногорск						Д.М. Чернятин

image1.jpeg

image2.wmf

oleObject1.bin